
 1 

                         
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 Εκ  του υπ’ αριθ. 15/6-6-2016 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 104/2016 
Εκτέλεση της εργασίας «Εργασίες συντήρησης 

και επισκευής µεταφορικών µέσων και 
µηχανηµάτων έτους 2015» µε ηλεκτρονικό 

ανοικτό διαγωνισµό 
  
 Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 6 Ιουνίου  2016 
ηµέρα ∆ευτέρα & ώρα 20:30 µ.µ.  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 10065/2-6-2016 εγγράφου 
προσκλήσεως του Προέδρου αυτού κ. Μιχάλαρου Γεωργίου που επιδόθηκε σε 
κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα σχετικά 
αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 ∆.Σ/λων 
ευρέθησαν παρόντες 28 ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Μιχάλαρος Γεώργιος - 
Πρόεδρος 

 
Παπαπανούσης Νικόλαος 

 
 

Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Σωτηρίου Γεώργιος Σταµούλης Ιωάννης 
Μαυροειδή Βασιλική ∆ρυµούσης Κων/νος Βογιατζή Εµµανουέλα 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Μαρινάκης Ιωάννης ∆ήµας Ιωάννης 
Κορώσης Σπυρίδων Πιλίλης Σωτήριος Βαρελάς Κλεάνθης 
Λέλης Μελέτιος Φωτίου Σταύρος του Κων. Γρίβα Παναγιώτα 
Καράµπελας Κων/νος Ζάλης Αθανάσιος --------- 
Παπανίκος ∆ηµήτριος Κόττας Βασίλειος  
Ρήγα Ιωάννα Παπαλευθέρης Ελευθ.  
Φυλακτός Κων/νος ∆ρένης Αθανάσιος ∆ηµ.Λιώτας - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
Καστάνη Αικατερίνη Μπερδελής Γεώργιος ∆ηµοτ.Κοινότητας Ν.Περάµου 
Κολάτας Ιωάννης Μαργέτης Παναγιώτης ------- 
Πολυχρόνης Ιερόθεος Χοροζάνης Αντώνιος  Ηλ. Μουσταϊρας - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
Ρήγα Ελένη Μιχάλαρος Ιωάννης ∆ηµοτ.Κοινότητας Μεγαρέων 
   
 Ο κ. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 
Προσκληθείς παρίσταται και ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Ι. Γρηγόριος. 

………………………………………………………………………………………….. 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος εισηγείται το 7ο θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως περί 

του εν περιλήψει αντικειµένου και θέτει υπ’ όψη των µελών του ∆ηµοτικού .Σ/λίου 
την υπ’ αριθ. πρωτ.: 9343/23-5-2016 εισήγηση του Αντιδηµάρχου του ∆ήµου µας 
κ. Πολυχρόνη Ιεροθέου, που έχει ως εξής: 

Θέµα: Καθορισµός τρόπου εκτέλεσης της εργασίας µε τίτλο:  
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑI ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΤΟΥΣ   2015». 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (απόφ. 11389/8-9-93 ΥΠ.ΕΣ./ΦΕΚ 185/Β/23-3-93) 

όπως ισχύει µέχρι σήµερα. 



 2 

 
2. Τις διατάξεις του Π.∆. του 28/80 όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν. 3731/08 άρθρο 20 

παρ. 9. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 
4. Τον Ν. 4320/2015 (Α' 29), το άρθρο 37 του οποίου τροποποιεί διατάξεις του Ν. 

4281/2014 (Α' 160) 
5. Του Ν. 4155/2013 Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες 

διατάξεις. 
6. Π1/542/4-3-2014 – «Ενηµέρωση για το Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ)» 
7. Π1/2390/16-10-2013 – «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 

Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)» 
8. Ν.4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων» όπως τροποποιήθηκε 
µε το αρθ.10 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ14/Α/2012 

9. ΚΥΑ Π1/2380 ΦΕΚ3400/Β/2012  
10. Tην υπ’ αρ.123/2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου για την έγκριση 

του πρακτικού άγονης ηλεκτρονικής δηµοπρασίας του έργου «Εργασίες συντήρησης 
και επισκευής µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων» που διενεργήθηκε σύµφωνα µε 
την υπ’ αρ. 23548/7-12-2015 διακήρυξη. 

11. Την υπ’ αρ. 101/2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου για την 
επανάληψη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την εκτέλεση της εργασίας µε 
τίτλο «Εργασίες συντήρησης και επισκευής µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων 
έτους 2015» λόγω άγονης διαδικασίας µε επικαιροποίηση της µελέτης και 
τροποποίηση των όρων της διακήρυξης. 

12. Την αλλαγή των συντελεστών ΦΠΑ από 23% σε 24% (Ν. 4389/16, αρ.52 παρ.2). 
13. Την υπ’ αρ. 12/2015 (επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 10/2015) θεωρηµένη µελέτη που 

συντάχθηκε από την ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου λόγω αλλαγής ΦΠΑ από 
23% σε 24%  

14. Τις υπ’ αριθ. 15/2016, 53/2016 και 54/2016 αποφάσεις της Οικονοµικής Επιτροπής του 
∆ήµου για την διάθεση της πίστωσης και την έγκριση της δαπάνης για την εκτέλεση 
της εργασίας µε τίτλο: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑI ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΤΟΥΣ   2015 σύµφωνα µε τις οποίες η εκτέλεση της 
εργασίας θα βαρύνει τους Κ.Α.∆. του εγκεκριµένου προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 
2015 που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισµό έτους 2016 ως συνεχιζόµενες 
δαπάνες και συγκεκριµένα:   

#10.6263.0001# 
Συντήρηση µεταφορικών µέσων έτους 2015 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)      30.000,00 €  

#10.6263.0008# 
Επισκευή µοτοποδηλάτων του ∆ήµου 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         1.000,00 €  

#10.6671.0003# 
Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)      15.000,00 €  

#20.6263.0004# 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων 
καθαριότητας 2015 (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)    100.000,00 €  

#20.6263.0005# 
Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων 
ηλεκτροφωτισµού 2015 (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)      15.000,00 €  

#20.6264.0001# 
Συντήρηση & επισκευή λοιπών µηχ/των καθ/τος 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)      10.000,00 €  

#20.6264.0003# Επισκευή σάρωθρου ΜΕ 58475 (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         2.000,00 €  
#20.6264.0004# Επισκευή σάρωθρου ΜΕ 66554 (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         2.000,00 €  

#20.6264.0005# 
Επισκευή καδοπλυντηρίου ΜΕ 64307 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         2.000,00 €  

#20.6264.0006# 
Επισκευή καδοπλυντηρίου ΚΗΟ 4611 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         2.000,00 €  

#20.6264.0007# 
Επισκευή και συντήρηση ελαστικών µηχανηµάτων 
έργων (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         5.000,00 €  

#35.6263.0002# 
Συντήρηση επισκευή ΤΟΥΟΤΑ αυτοκινήτου  (ΚΗΙ 
5275) (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ)         1.000,00 €  

 ΣΥΝΟΛΟ 185.000,00 € 



 3 

 

Προτείνουµε 

Η εκτέλεση των εργασιών να γίνει από τον ανάδοχο ή τους αναδόχους που θα προκύψουν 
έπειτα από ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ µε σφραγισµένες προσφορές και 
κριτήριο κατακύρωσης ως εξής: 
Για τις οµάδες που αφορούν εργασίες συντήρησης, επισκευής κριτήριο κατακύρωσης το 
υψηλότερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επί της τιµής του ενδεικτικού προϋπολογισµού 
το οποίο θα περιλαµβάνει και τα ανταλλακτικά που τυχόν απαιτηθούν κατά την 
εκτέλεση των εργασιών σύµφωνα µε το έντυπο της µελέτης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α) και την 
διακήρυξη µε τους όρους που θα καθορίσει η Oικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου.  
Για τις οµάδες που αφορούν την  προµήθεια ανταλλακτικών κριτήριο κατακύρωσης το 
υψηλότερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επί των τιµών του επίσηµου τιµοκαταλόγου των 
αντιπροσωπειών για τα γνήσια ανταλλακτικά ή  µικροϋλικά και επί των τιµών του 
επίσηµου τιµοκαταλόγου της προσφέρουσας εταιρείας για τα προτεινόµενα 
ανταλλακτικά ή  µικροϋλικά άλλων οίκων ιδίων τεχνικών χαρακτηριστικών και  
εφάµιλλων  µε τα γνήσια, σύµφωνα µε το έντυπο της µελέτης (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β) και την 
διακήρυξη µε τους όρους που θα καθορίσει η Oικονοµική Επιτροπή. 
 
 Συνεπώς πρέπει το ∆.Σ/λιο να καθορίσει τον τρόπο εκτέλεσης της ως άνω 
εργασίας. 

Το ∆.Σ/λιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα και συζήτησε και 
αντάλλαξε απόψεις. 

Αφού είδε  τις σχετικές  ∆/ξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. και του Ν.3852/2010.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΩΣ 
Α) Καθορίζει όπως η εργασία «Εργασίες συντήρησης και επισκευής 

µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων έτους 2015» πρ/σµού 185.000,00 € (µε Φ.Π.Α.) 
εκτελεσθεί µε ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισµό, µε όρους που θα συντάξει η 
Οικονοµική Επιτροπή.   
 Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθµό  104/2016. 
…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 

  Ο Πρόεδρος                                                        Οι ∆.Σ/λοι 
Μιχάλαρος Γεώργιος  Φωτίου Σταύρος  του Νικ. ∆ρυµούσης Κων/νος 
 Μαυροειδή Βασιλική Σωτηρίου Γεώργιος 
 Κοσµόπουλος Ελευθεριος Μαρινάκης Ιωάννης 
 Κορώσης Σπυρίδων Πιλίλης Σωτήριος 
 Λέλης Μελέτιος Φωτίου Σταύρος του Κων. 
Η Γραµµατέας Καράµπελας Κων/νος Ζάλης Αθανάσιος 
Ρήγα Ελένη Παπανίκος ∆ηµήτριος Κόττας Βασίλειος 
 Ρήγα Ιωάννα Παπαλευθέρης Ελευθ. 
 Φυλακτός Κων/νος ∆ρένης Αθανάσιος 
 Καστάνη Αικατερίνη Μπερδελής Γεώργιος 
 Κολάτας Ιωάννης Μαργέτης Παναγιώτης 
 Πολυχρόνης Ιερόθεος Χοροζάνης Αντώνιος  
 Παπαπανούσης Νικόλαος Μιχάλαρος Ιωάννης 
   
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο 
∆ήµαρχος Μεγαρέων  

 
Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 


